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NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI

Gag¢, dnia 28.02.2012 .

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH ZLOZENIEM OFERTY
ZGO-JRP 49/02/2012

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
Kontrakt 3b ,,Modernizacja i rozbudowa Zakladu Gospodarowania Odpadami w m. Gaé.
Budowa czesci biologicznej MBP (fermentacja)”
ogtoszonego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
w dniu 07.02.2012 r. pod poz. 2012/S 25-040342

Dziatajgc w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm. — dalej: Pzp), Zamawiajgcy —
Zaktad Gospodarowania Odpadami Sp. z 0.0. — udziela odpowiedzi na nastepujgce zapytania do
SIWZ:

29. W materiatach zamieszczonych na stronie Zamawiajgcego dotyczgcych przetargu w
zatgczniku nr 8 znajduje sie morfologia odpaddw kierowanych do Zaktadu, natomiast brak
Jest informacji jakie odpady bedg kierowane do komdr fermentacyjnych. Informacje te sg
niezbedne do opracowania oferty technicznej. Prosimy o podanie morfologii odpaddw
Jakie bedg kierowane do komdr fermentacyjnych.

Odpowiedz:

Do komér fermentacyjnych kierowane bedg wydzielone frakcje (zgodnie z punktem 4.1
Proces fermentacji metanowej) zmieszanych odpadéw komunalnych, do ktérych odnosi
sie zatgcznik nr 8 dot. morfologii.

30. Zamawiajgcy podat réwniez w punkcie 4.1 iloSci jakie instalacja winna unieszkodliwi¢

natomiast w zatgczniku 8 znajdujg sie wszelkie dane dotyczace sktadu materiatowego,
frakcyjnego oraz wtasciwosci fizycznych i fizyczno-chemicznych.

Odpowiedz:
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Odpady okreslone w punkcie 3) pkt 4.1 ,mozZliwy dodatek: odpadéw kuchennych
zebranych selektywnie, osadow Sciekowych nie przefermentowanych, innych osadéw lub
odpadow z przemystu spozywczego w ilosci ok. 4000 Mg/rok”. Prosze przyjaé¢ wg
wtasnych doswiadczen lub wg sktadow okreslonych w literaturze techniczne;.

Zamawiajgcy nie podat w materiatach morfologii odpadow kierowanych do komor
fermentacyjnych czy oznacza to ze Wykonawca ma poda¢ w ofercie jaki strumien
odpaddéw bedzie akceptowata oferowana technologia a zadaniem Zamawiajgcego bedzie
dostarczenie odpowiednich odpadéw?

Odpowiedz:
Nie. Technologia winna zosta¢ dostosowana do odpadoéw, ktére w sposob wyczerpujacy

zostaty opisane zaréwno w PFU, zatgczniku nr 8 do PFU jak i odpowiedzi na pytanie 1.

Czy jezeli do fermentacji nie bedzie kierowany strumieri odpadéw o odpowiedniej
morfologii (nie bedzie woéwczas mozliwe osiggniecie zatozonych efektéw) to woéwczas
Zamawiajgcy nie bedzie egzekwowat od Wykonawcy uzyskania parametréw
gwarantowanych?

Odpowiedz:
Nie. Wykonawca winien tak zaprojektowa¢ instalacje, aby byta dostosowana (uzyskujac

parametry gwarantowane) do odpadoéw opisanych w PFU.

Dot. Pkt. 5.2.1 PFU Na stronie 17 jest zapis:

.1) Wydzielony | wstepnie przygotowany na Instalacji Mechanicznego Przetwarzania
Odpadow wsad (frakcja 0-60mm) pozbawiony metali zZelaznych | niezelaznych
(wydzielonych na separatorze magnetycznym | indukcyjnym w hall sortowni odpadéw)
nalezy skierowac, przy pomocy przeno$nika tasmowego, do Modutu Przygotowania
Wsadu ".

Prosimy o potwierdzenie czy dostawa i montaz ww. przenosnika jest po stronie
Wykonawcy.

Jesli tak prosimy o potwierdzenie miejsca wigczenia do istniejgcej instalacji sortowania
wskazanego na zatgczniku graficznym nr 2.

Odpowiedz:
Dostawa i montaz przenosnika nie lezy po stronie Wykonawcy i jest objeta innym

kontraktem. Granica obiektow znajduje sie na przesypie na przenosnik wchodzacy do
Modutu Przygotowania Wsadu. Przenosnik winien by¢é odpowiednio wypuszczony z hali
aby umozliwic Wykonawcy sortowni zainstalowanie przeno$nika nad przenosnikiem
podajgcym do hali bez konieczno$ci demontazu i modernizaciji.

Dot. pkt. 5.2.1 PFU. Na stronie 17 jest okreslony wymog dla oferenta:

,2) IV Module nalezy wydzieli¢ frakcje ciezka (szkto, kamienie) za pomocq separatora
balistycznego na 18 stronie jest mowa o sicie balistycznym.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie separatora
balistycznego typu , stot odbijajgcy".

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie okresla typu i rodzaju separatora balistycznego i pozostawia to do

decyzji Wykonawcy. Sprawno$¢ wydzielania frakcji ciezkich winna wynosié min. 70%.



35. Dot. pkt. 5.9 PFU. Na stronie 24 jest zapis:
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~Minimalna objetos$¢ zbiornika biogazu winna zapewni¢ mozliwo$¢ gromadzenia gazu
przez 4 godziny (min. 2000 m®)”.

Wskazana minimalna objeto$¢ zbiornika pozwoli na zgromadzenie gazu z 8 godzin
produkcji.

Zgodnie z opisem z PFU zbiornik ten ma stuzy¢ jedynie dla modutu fermentacji a nie
odgazowania kwatery. Wnosimy o modyfikacje zapisu i pozostawienie Wykonawcy na
jego odpowiedzialno$¢ dobranie objetosci zbiornika pod warunkiem gromadzenia gazu
przez 4 godziny.

Nasza technologia z przeptywem ttokowym charakteryzuje sie stabilna i stata produkcja
biogazu. Wolna przestrzen nad wsadem komory Jest ponadto buforem do efektywnej
pracy instalacji. Wiele funkcjonujgcych instalacji w réznych czesciach Europy jest tego
dowodem. Tak duza objetos¢ zbiornika nie bedzie nigdy w petni efektywnie wykorzystana.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wykres$la zapis o zapewnieniu gromadzenia gazu przez 4 godziny. Zbiornik

winien mie¢ objeto$¢ min. 2000 m®, bez wzgledu na godzinowa produkcje.

Czy Zamawiajgcy dysponuje opinig geotechniczng dla terenu inwestycji ? jesli tak -
prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przekazuje dokumentacje okreslajacg warunki hydrogeologiczne i

geologiczno — inzynierskie w rejonie projektowanej inwestycji w formie elektroniczne;
(zatgcznik).

Czy Zamawiajgcy dysponuje inwentaryzacjg zieleni dla terenu inwestycji ? Jesli tak -
prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w 2011 roku przed planowang inwestycjg dokonat wycinki drzew zgodnie z

obowigzujgcym prawem wraz z makroniwelacjg terenu.

Prosimy o wskazanie, kto ponosi koszty optat administracyjnych za wycinke
drzew.

Odpowiedz:
Jak odpowiedz 37.

W zwigzku z konieczno$cig kierowania odciekéow z oferowanej instalacji do zbiornika

odciekéw realizowanego w ramach innego kontraktu (3a), prosimy o potwierdzenie, ze
zbiornik ten zostanie wybudowany przed planowang datg zakornczenia kontraktu 3b.

Odpowiedz:
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Tak, zbiornik zostanie wybudowany przed planowang datg zakonczenia kontraktu 3b.

W zwigzku z zapisem pkt. 5.18.2) PFU prosimy o przekazanie Warunkéw Przytgczenia
okreslonych przez TAURON Dystrybucja S.A. Oddziat we Wroctawiu, ktdére majg
stanowi¢ podstawe wyceny sieci energetycznej i stacji trafo.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy niezwtocznie po otrzymaniu Warunkéw Przytgczenia przekaze Oferentom

do wiadomosci w formie zatgczniku do PFU. Zamawiajgcy zaznacza, ze wycena sieci
energetycznej i stacji trafo bedzie opierata sie tylko i wytacznie na okreslonych Warunkach
Przytagczenia co wigze si¢ z ewentualnym wydtuzeniem terminu sktadania ofert o czym
Zamawiajgcy poinformuje w dalszym etapie.

Czy Zamawiajgcy uzna ze Wykonawca posiada odpowiednig wiedze i doswiadczenie do
wykonania zadania jezeli wykaze sie budowag komér fermentacyjnych dla ktérych wsadem
byta frakcja organiczna pochodzgca z odpadéw zielonych i kuchennych przy zachowaniu
technologii jak opisuje w PFU Zamawiajacy? Linia fermentacyjna wyglada tak samo w
przypadku gdy wsadem do komory jest frakcja organiczna z odpadéw komunalnych
zmieszanych jak w przypadku kiedy wsadem sg odpady zielone i kuchenne.

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajgcy nie uzna w/w do$wiadczenia.

Dot. pkt. 5.19 PFU Place i drogi wewnetrzne

Czy Zamawiajgcy dopusci wykonanie drég i placow o nawierzchni z kostki betonowej jako
interpretacje zapisu ,Nawierzchnie placow i droég przewidziano z betonu asfaltowego lub
jako betonowe przy jednoczesnym zachowaniu pozostatych wymogow dla placow i drég
jak;

dostosowania do ruchu ciezkiego, wykonania na uszczelnionym i zageszczonym podtozu?
Wykonawca proponuje takie rozwigzanie z uwagi na stan Istniejgcy drég w Zaktadzie,
wykonanych réwniez z kostki betonowej, a takze z uwagi na planowang rozbudowe
Zaktadu - rozebranie i odtworzenie nawierzchni przy pracach modernizacyjnych jest
znacznie uproszczone w przypadku kostki.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie placow i drog kostkg betonows.

Dotyczy PFU, punkt 5.2.1 - Przyjecie i przygotowanie wsadu. W punkcie 5.2.1 ppkt 5)

PFU jest zapis:

,W stacji nadawczej nalezy przewidzie¢ miejsce pod zabudowe linii technologicznej do
przygotowania i higienizacji odpadow kuchennych i restauracyjnych w formie plynnej o
przepustowosci co najmniej 1 Mg/h skfadajgcych sie ze zbiornika na tuszcze
(podgrzewanego) o pojemnosci  30m°,  rozdrabniacza odpadéw kuchennych i
restauracyjnych, higienizatora (utrzymanie temperatury 70"C przez 1h), pompy z
maceratorem”.

Prosimy o doprecyzowanie, czy w zakresie przedmiotowego kontraktu jest dostawa linii do
przygotowania i higienizacji odpadéw kuchennych.
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Odpowiedz:
Tak, w zakresie kontraktu jest zaprojektowanie i wybudowanie linii do przygotowania i

higienizacji odpadéw kuchennym zgodnie z opisem w PFU.

Dotyczy PFU. punkt 5.2.1 - Przyjecie | przygotowanie wsadu

W punkcie 5.2.1 pkt 2) PFU Zamawiajacy nie precyzuje gdzie ma zosta¢ skierowana
frakcja Inertna (szkto, kamienie, Itp.) pochodzaca z separatora balistycznego, powstata
podczas przygotowania wsadu do fermentacji metanowej. Prosimy Zamawiajgcego czy
ww. frakcja inertna ma by¢ kierowana do sktadowania czy tezanalogicznie do frakcji O-
10(15)mm z sita batutowego do kompostowania?

Odpowiedz:
Frakcje inertng wydzielong z separatora balistycznego nalezy skierowaé oddzielnym

przenosnikiem do hali odbioru fermentatu i frakcji 0-10(15)mm. Kazda frakcja winna byé
rozdzielona Scianami oporowymi, przesuwnymi uniemozliwiajgcymi samoczynne
mieszanie.

CZLONEK ZARZADU




